
1

Distribution of Silybum marianum in the Czech Republic 

Author of the map: Petr Koutecký

Map produced on: 19-01-2021

Database records used for producing the distribution map of Silybum marianum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

Florlit:  Floristic literature excerptions (managed by Zdeněk Kaplan)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5052b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: auf einem Kartoffelnacker in Altehrenberg [Staré Křečany] seit vielen Jahren schon verwildert
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'1.59''N, 14°29'46.21''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1950-08-30
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988892

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /339/ Staré Křečany: v poli
nejbližší obec: Staré Křečany, okres Děčín
souřadnice: 50°57'1.59''N, 14°29'46.21''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1951
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1985): Květena Šluknovského výběžku 3. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 14: 41-84.
projekt: FLDOK
ID: 8985972

5151d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Růžová-plevele
souřadnice: 50°50'21.52''N, 14°17'19.45''E
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 2014-06-19
nálezce: Petra Rösslerová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



3

5250d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Malšovice-kukuřice
souřadnice: 50°44'14.53''N, 14°9'51.14''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2015-06-22
nálezce: Petra Rösslerová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145208

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Malšovice-kukuřice
souřadnice: 50°44'14.53''N, 14°9'51.14''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-07-22
nálezce: Petra Rösslerová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13144480

5256a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /3/ Liberec: /S/ území asi 19,2 km /čtv./ od Star. a Nových Pavlovic přes Stráž n. Nis., Krásná Studánka, Radčice a Svárov
/popis lokality navazuje na Sbor. Sev.muzea 18/1992:28/
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 1991
pramen: Višňák R. (1995): Květena města Liberce 2. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír. vedy 19: 5-60.
projekt: FLDOK
ID: 8995690

5348d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Teplitz - Gare
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'48.62''N, 13°49'48.23''E, ± 200m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1860-08
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988893

5349c

původní jméno: Onopordon acanthium
lokalita: Wisterschan [Bystřany], in Dorf. Basalt
nejbližší obec: Bystřany, okres Teplice
souřadnice: 50°37'43.21''N, 13°51'51.07''E, ± 300m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1932
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



4

5350c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Aussig, hinter der Zuckerraffin.
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'57.90''N, 14°2'51.90''E, ± 1000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1888-08
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988899

5362d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Horní Adršpach: luční komplex J od obce asi 1,2 km ZSZ od vrcholu Starozámeckého vrchu, neoraný cíp pole
nejbližší obec: Horní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'15.70''N, 16°4'57.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2003-09-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988889

5447d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Celkový seznam druhů zjištěných na nádraží Most
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°30'42.00''N, 13°39'27.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: s. d.
pramen: Pyšek A. & Hejný S. (2003): Stručný přehled ruderální flóry a vegetace Mostu. - Severočes. Přír. 35: 1-17.
projekt: FLDOK
ID: 8128373

5458b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Jilemnické Podkrkonoší: Semily: Libštát: pomerně hojně v kukuřičním poli SV osady Černé Moře 2,5 km SV obce, druhý
výskyt u samoty Hvízdalka, 1 km S obce
nejbližší obec: Libštát u Semil
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1999-08-30
nálezce: Jiří Hadinec
pramen: Šída O. (1999): Krátká floristická sdělení [str. 146, 242, 255, 260, 268, 272]. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34: 146-0.
projekt: FLDOK
ID: 9335786

5546a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Spořice: 1,8 km SSZ od obce (kostela), za zahrádkami na rumišti u strouhy s občasnou vodou
nejbližší obec: Spořice, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'17.85''N, 13°22'47.65''E, ± 100m
nadmořská výška: 366 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1982-08-15
nálezce: Josef Lorber
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988926

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



5

5552a

lokalita: Bahnhof bei Wegstädtl ... [dále německý těsnopis]
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'23.56''N, 14°23'37.82''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1937-08-09
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: položka určená jako Arctium minus, vedle plodenství lopuchu přiložen list Silybum marianum
ID: 13988874

5555c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Ml. Boleslav: stráň neuberská [JZ od města]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'11.58''N, 14°53'3.55''E, ± 1000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1920-09-14
nálezce: J. Krauskopf
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988948

5557b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: v řepném poli mezi Holínem a vsi Prachovem poblíž vrchu Žižkovce u Jičína
nejbližší obec: Holín, okres Jičín
souřadnice: 50°27'31.93''N, 15°18'52.13''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1909-09-01
nálezce: Eduard Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988902

5643d

původní jméno: Silybum Marianum
lokalita: Ostrov n. O. (distr. K. Vary): rumiště mezi kasárny a prvním domem z Ostrova-Starého města
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'6.08''N, 12°56'34.40''E, ± 300m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1972-08-25
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988925

5655c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Brodce, podél polní cesty vedoucí k V úpatí vrchu Homolka, 1,1 km V – 1,2 km JV od obecního úřadu v městysi; zplanělé z
předchozí výsadby
nejbližší obec: Brodce nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'36.69''N, 14°52'58.52''E, ± 320m
nadmořská výška: 222-235 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



6

5661c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Smiřice, okolí žel.zastávky
souřadnice: 50°18'2.14''N, 15°51'28.34''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2003-09-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12227889

5662a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Šeřeč: dělící hráz vodní nádrže Rozkoš mezi obcí Šeřeč a Spyta a obnažené části dna pod hrází
nejbližší obec: Šeřeč, okres Náchod
souřadnice: 50°23'5.62''N, 16°3'50.90''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-09-16
nálezce: Jan Doležal; František Krahulec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10113146

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Velká Jesenice, hráz přehrady Rozkoš
souřadnice: 50°21'40.75''N, 16°3'43.52''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-05-25
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263965

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Říkov, směr Velký Třebešov
souřadnice: 50°23'18.75''N, 16°0'41.19''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-06-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12288782

5662c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Příloha 1.lok.1. Tuří: lok.tvoří rybník s vyvinutým litorálním pásmem a sousední lesní komplex. Inventarizace současné
květeny probíhala v letech 1998-2004.
nejbližší obec: Slavětín nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°18'59.00''N, 16°3'4.00''E
nadmořská výška: 275-294 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: M. Gerža
pramen: Gerža M. (2006): Flóra botanicky významných lokalit severozápadního podhůří Orlických hor a přilehlé části Východního
Polabí. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 31: 33-62.
projekt: FLDOK
ID: 8365821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



7

5664a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Olešnice v Orlických horách
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'36.93''N, 16°20'19.20''E, ± 1m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1995-09-11
nálezce: Josef Kučera
pramen: Kučera Josef. Terénní nálezy. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6916262

5747c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 528. Soběchleby: suché trávníky a louky (většinou pokosené) a křoviny v údolí potoka asi 1,4 km SV – 1,1 km SSV od kostela
nejbližší obec: Soběchleby u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°13'35.50''N, 13°31'29.90''E, ± 400m
nadmořská výška: 320-350 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2014-07-03
nálezce: P. Koutecký
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
poznámka: početnost: 1 skupina
ID: 13631011

5749b

lokalita: in ruderatis ad viam infra ecclesiam in pago Klobuky (distr. Kladno)
nejbližší obec: Klobuky, okres Kladno
souřadnice: 50°17'40.18''N, 13°59'31.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-09-25
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988907

5755b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Vlkava: podél cyklostezky od JZ cípu lesa Hlavnou po křížení se silnicí Vlkava-Loučeň, asi 0,7 km SSV-1,5 km VSV od zámku
Vlkava, okraje cesty, okraj lesa, ruderalizované suché louky, pole
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°16'34.86''N, 14°58'13.35''E, ± 600m
nadmořská výška: 215-230 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14011651

5757d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: locis ruderatis prope viam publicam situ austr.-occid. a pago Vinice, distr. Nymburk
nejbližší obec: Vinice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'21.93''N, 15°17'11.27''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1990-07-09
nálezce: Jindřich Chrtek; Anna Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988895

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



8

5759d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Kobylice, v obci
souřadnice: 50°14'41.86''N, 15°35'19.79''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-16
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12263966

5761c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Hradec Králové: Šimkova ulice, u budovy Gayerových kasáren, trávník u chodníku
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'47.00''N, 15°50'5.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2009-08-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988890

5762b

původní jméno: Silybum marianum L.
lokalita: Opočno: auf Schuttplätzen bei Pulic zufällig
nejbližší obec: Pulice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'48.18''N, 16°8'2.87''E, ± 500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1879-09-22
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988886

5763a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 69. Podbřezí: okraj pole, poblíž Skaleckého háje, SZ od obce
nejbližší obec: Podbřezí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°15'52.00''N, 16°12'21.00''E, ± 5m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2017-06-11
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. [ed.] (2018): Výsledky floristického kurzu Východočeské pobočky České botanické společnosti v Dobrušce 8.–11.
června 2017. - Acta Musei Reginaehradecensis, ser. A, 37: 47–58.
projekt: FK ČBS
ID: 13759866

5770b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 21. Jindřichov ve Slezsku: Z část obce u JZD (u kóty 381)
nejbližší obec: Jindřichov ve Slezsk, okres Bruntál
souřadnice: 50°15'22.00''N, 17°29'45.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1989-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hradílek Z., Sedláčková M., Skalický V. & Trávníček B. (1999): Materiály ke květeně Nízkého Jeseníku a přilehlých území.
Floristický kurz ČSBS v Bruntále (1989) [8.-15. 7. 1989]. - Sdružení pro ochranu přírody střední Moravy, Olomouc : 1-110.
projekt: FLDOK
ID: 9457136

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



9

5772c

původní jméno: Carduus marianus
lokalita: Nieder-Paulowitz [Dolní Povelice]: in Baumengärten verwildert
nejbližší obec: Bohušov, okres Bruntál
souřadnice: 50°13'59.28''N, 17°40'48.99''E, ± 500m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Franz Mückusch
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scheda pravděpodobně není psána uvedeným sběratelem, ale neznámým majitelem herbáře (podobných sched s
různými jmény sběratelů je v OP více)
ID: 13988936

5850b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Vinařická hora (kóta 410), ca 1,5 km S od obce Vinařice
nejbližší obec: Vinařice, okres Kladno
souřadnice: 50°11'5.91''N, 14°5'12.85''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1976-08-05
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988941

5850c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: ut planta hortifuga in acervis purgamentorum arenariae parvae desertae ca. 400 m situ occ.-bor.-occ. a statione viae
ferreae Kladno-Rozdělov
nejbližší obec: Kladno, okres Kladno
souřadnice: 50°8'1.48''N, 14°3'46.37''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1963-10-14
nálezce: Antonín Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988906

5852c

lokalita: Praha-Letná: in ruderatis prope circum Sparta
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'58.69''N, 14°24'53.28''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1949-09-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988897

5857d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: jedna rostlina na řepném poli u silnice uprostřed mezi obcemi Žehuň a Choťovice
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'25.88''N, 15°18'20.54''E, ± 1000m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



10

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 5857_98. Žehuň, pole vlevo od silnice do Choťovic
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'31.10''N, 15°18'19.41''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: Rydlo J. (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Nymburce v roce 2002. – Muzeum a současnost,
ser. natur., 18: 3–105.
projekt: FK ČBS
poznámka: 1 rostlina
ID: 13944225

5858a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 56. Lišice, na návsi
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978
pramen: Klimeš L. (1979): Příspěvek k floristickému průzkumu území mezi Chlumcem n. C. a Novým Bydžovem. - Zpr. Čs. Bot.
Společ. 14: 70-76.
projekt: FLDOK
ID: 9182154

5859c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Voleč, u rybníka v obci při silnici,
souřadnice: 50°6'56.82''N, 15°34'48.29''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-11-14
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12184889

5860d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Dříteč, obec
nejbližší obec: Dříteč, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'16.67''N, 15°48'35.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2009-07-16
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6872400

5861a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Lokalita "Na Plachtě" leží na JV okraji Hradce Králové, podstat.část tvoří prostor vojen.cvičiště (písčiny,trávníky, vřesoviště),
dále terén.deprese zaplav.vodou, na JZ okraji se nacházejí 2 ryb. Plachta a Jáma, průzkum se konal v letech 1991-1996 Samková
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'17.00''N, 15°51'23.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: s. d.
nálezce: Věra Samková
pramen: Samková V. (1997): Přehled taxonů cévnatých rostlin (Cormobionta) lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 43-68.
projekt: FLDOK
ID: 9793000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



11

5862d

původní jméno: Silybum marianum Gärtn.
lokalita: zavlečen v řepě na poli u Olešnice
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.16''N, 16°8'54.60''E, ± 1000m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1941-08-31
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988885

5863c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Kostelec nad Orlicí: pravý břeh Divoké Orlice od silničního mostu k oddělení náhonu 0,7 km JJV až 1,4 km JJV–JV od železniční
stanice Kostelec nad Orlicí
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-08
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
poznámka: pár rostlin na okraji pole
ID: 10146119

5863d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Peklo nad Zdobnicí: okolí cesty v úseku 0,7 km SZ až 0,65 km SV od vrchu Kříba (okraj pole, křoviny, příkopy)
nejbližší obec: Peklo nad Zdobnicí, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2004-07-07
nálezce: Martin Lepší
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146120

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /1/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. VKP Krskův důl: jde o údolí drobného toku (P stranný přítok Zdobnice) a
zejména J orient.stráň V od obce Roveň
nejbližší obec: Roveň u Rychnova n.K, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'11.00''N, 16°19'14.00''E
nadmořská výška: 370-415 m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8092965

5864a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /2/ Seznam nalezených cév. druhů rostlin v lok. květnaté druhově bohaté vlhké louky ležící Z obce Betlém V od Rychnova
nad Kněžnou.
nejbližší obec: Betlém u Rychnova n., okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'15.00''N, 16°21'5.00''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2005
pramen: Málková J. (2006): Botanické lokality Krskův důl a Betlém v Podorlicku. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 13: 33-64.
projekt: FLDOK
ID: 8093172

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



12

5864b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Rokytnice v Orlických horách: louky ca 500 m JV až 300 m V od Polního vrchu (kóta 653)
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2004-07-07
nálezce: Pavel Špryňar
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
poznámka: pěstován na poli
ID: 10146122

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 24. Cévnaté druhy rostlin v přírod. parku Údolí Rokytenky a Hvězdné - Záhory, louky u chalupy na okraji lesa Z od Zadního
vrchu /kóta 568), průzkum konán v letech 2001-2002 /V od Rokytnice v Orl.horách, pozn.Tomšovicová, 30.4.2005/
nejbližší obec: Rokytnice v Orlických horách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°9'41.00''N, 16°29'41.00''E
nadmořská výška: 480-752 m
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: s. d.
pramen: Málková J., Böhnisch R. & Bradáčová S. (2002): Vegetační a floristická studie přírodního parku Údolí Rokytenky, Hvězdné a
Záhorského potoka (k. ú. Rokytnice v Orlických horách a Kunvald). - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 10: 205-247.
projekt: FLDOK
ID: 9790029

5864d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Kameničná (okr. Ústí n. O.): Kunrtův rybník, uprostřed Z okraje vsi
nejbližší obec: Kameničná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°7'16.00''N, 16°25'57.00''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-10-04
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988939

5940a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: kultivierte Orte in Walde bei Siechenhaus [záp. od Chebu, zaniklá osada] nächst Eger
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°4'43.53''N, 12°20'32.79''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1866-09-23
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988927

5940c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 357. Starý Hrozňatov: zídka u silnice, 0,2 km V od hradu v obci
nejbližší obec: Starý Hrozňatov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'26.00''N, 12°23'44.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: P. Havlíček
pramen: Martínek K. (1999): Flóristický kurz České botanické společnosti v Chebu (8.-13. 7. 1996). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 99: 7-29.
projekt: FLDOK
ID: 9510440

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



13

5951b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Weißes Berg bei Smichow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'26.15''N, 14°19'0.40''E, ± 500m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1890-08-04
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988932

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /147/ Praha 5-Řepy: stará skládka asi 500 m S křižovatky Bílý Beránek, u silnice
nejbližší obec: Řepy, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-09-29
pramen: Hejný S. (1971): Floristický příspěvek ke květene Prahy [pokr. z roč. 6/3: 189-217, 1971, zač. Glaucium corniculatum]. - Zpr.
Čs. Bot. Společ. 6: 118-136.
projekt: FLDOK
ID: 9272565

5952a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /139/ Bílá Hora: rumiště u opukové zdi obory Hvězda, ojediněle
nejbližší obec: Praha-Bílá Hora
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1954
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9237521

5952b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Gartenzäunen um Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'0.78''N, 14°26'2.91''E, ± 10000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: s. d.
nálezce: Ignaz F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch, Herbarium Florae Bohemicae no. 740
ID: 13988891

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 36. (10b. Praž.ploš.5952a,5952b): Praha 2 - Vinohrady, Vyšehrad: teleso železnič.trati a jeho bezprostřed.okolí mezi V ústím
žel. tunelu J žel.stanice Praha-hl.n. (včetně Z části kolejišť žel.stan. Praha-Vršovice a žel.mostu u Výtoně, tj.podél ulic Fričova,
Jaromírova, Na Slupi, Svobodova, Čiklova a Vnislavova).
nejbližší obec: Praha 2 - Vinohrady, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.00''N, 14°25'17.00''E
nadmořská výška: 190-200 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2008
pramen: Joza V. (2009): Materiály ke květeně Prahy (cévnaté rostliny) I.. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 101-116.
projekt: FLDOK
poznámka: adv. při vechtrovním domku
ID: 8113941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



14

5953c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /140/ Šeberov: pusté místo u silnice v obci, ojediněle
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1954
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9237522

5956a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Pečky: jeden sterilní exemplář na dvoře Čistící stanice osiv, zavlečeno s osivem
nejbližší obec: Pečky, okres Kolín
souřadnice: 50°5'26.87''N, 15°1'53.44''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971-10-05
nálezce: Vladimír Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988894

5958d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Řečany n/L, v poli na SV okraji obce
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.10''N, 15°28'44.21''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-08-25
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7034275

5959c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Polabí: Jankovice u Přelouče: zplaněle v příkopu silnice v obci
nejbližší obec: Jankovice u Přelouče, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984
pramen: Sofron J. (1986): Krátká floristická sdělení. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 34-0.
projekt: FLDOK
ID: 9105518

5960d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Pardubice: travnatý břeh slepého ramena Labe - Na Špici
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'42.48''N, 15°46'53.93''E, ± 300m
nadmořská výška: 217 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2000-08-08
nálezce: K. Šotolová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988935

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



15

5961c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Pardubicko, rumiště u Černé za Bory
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'27.35''N, 15°49'57.55''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-27
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988934

5962a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Horní Jelení: SZ část obce
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'7.10''N, 16°4'51.00''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146121

5963d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Brandýs nad Orlicí  město
souřadnice: 50°0'6.17''N, 16°17'18.52''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12119743

5964d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Letohrad, les Šafranice S obce u polní cesty mezi Letohradem a Lukavicí
nejbližší obec: Lukavice v Čechách, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'44.79''N, 16°29'44.35''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2006-08-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7041292

5965d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Jablonné nad Orlicí, odbočka silnice do Bystřece na JV okraji města
nejbližší obec: Jablonné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'31.27''N, 16°36'11.95''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2009-09-24
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6914168

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



16

5974c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Kobeřice: pole 1,67 km S od kostela Panny Marie Nanebevzaté; okraj intenzivně obdělávaného pole (strniště); 263 m
nejbližší obec: Kobeřice, okres Opava
souřadnice: 50°0'2.00''N, 18°3'12.00''E
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2018-07-31
nálezce: Ondřej Škrabal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988924

6046b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /47/ Plzeňsko: Kralovice: mezi obcí a osadou Hadačka, silniční příkop, 1 exemp.
nejbližší obec: Kralovice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'22.00''N, 13°27'56.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1988
pramen: Sofron J. (1994): Floristické údaje ze západních Čech. - Zprav. Západočes. Poboč. ČBS 32: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 7950105

6050b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Hostim u Berouna
souřadnice: 49°57'38.98''N, 14°6'55.48''E, ± 84m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-07-09
nálezce: Petra Karešová
pramen: Karešová Petra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2710 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T3.3D
ID: 10399288

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Hostim u Berouna
souřadnice: 49°57'38.98''N, 14°6'55.48''E, ± 84m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2011-07-09
nálezce: Petra Karešová
pramen: Karešová Petra (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2710 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X3
ID: 10399296

6051b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Vonoklasy: prope pagum
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'0.41''N, 14°16'36.10''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1945
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



17

6054d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Senohraby, obec Ondřejov: na travnatém místě u plotu zahrádky v obci
nejbližší obec: Ondřejov, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'16.61''N, 14°47'3.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1966-09
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988946

6056a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: rumiště u Svojšic (okr. Kolín) u sadu, málo
nejbližší obec: Svojšice, okres Kolín
souřadnice: 49°59'49.95''N, 15°2'32.13''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1973-09-01
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988940

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Svojšice: okraj lesa J obce (zplanělý)
nejbližší obec: Svojšice, okres Kolín
souřadnice: 49°59'49.95''N, 15°2'32.13''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1973-09-01
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988947

6057b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Květena Kutnohorska, Nové Dvory: při travnaté cestě, jež vede z městečka býv. panskou zahradou do ovčárské bažantnice k
místu "Na hvězdě", velmi řídce
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'54.99''N, 15°19'31.72''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951-06-24
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988945

6059b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Okraj pole u lesa Štítný, 800 m SSV od středu obce Holotín.
nejbližší obec: Holotín, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'14.80''N, 15°35'2.10''E
nadmořská výška: 327 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2020-04-30
nálezce: Lenka Bálková
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13921942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



18

6063b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Sudislav nad Orlicí, les při silnici mezi Hrádkem a Sudislaví,
souřadnice: 49°58'40.55''N, 16°19'48.64''E
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12163663

6064b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: e0107_143207_144_X2
nejbližší obec: Černovír u Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'13.42''N, 16°26'14.50''E, ± 368m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2003-08
nálezce: Lenka Šafářová
pramen: Lenka Šafářová. e0107: e0107. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3968414

6065c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Ostrov u Lanškrouna, PR U kaštánku
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'50.55''N, 16°32'16.84''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-10-07
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6908744

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Ostrov, PR U Kaštánku, pole na hranici
nejbližší obec: Ostrov u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'45.12''N, 16°32'17.47''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2006-11-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2006.
projekt: NDOP
ID: 7050662

6065d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Údolí Moravské Sázavy mezi horním koncem obce a ústím Uhelné doliny
nejbližší obec: Albrechtice u Lanškrouna, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'28.55''N, 16°38'41.45''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-08-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. Botanický Inventarizační průzkum navrhovaného přírodního parku Údolí Moravské Sázavy -
Faltysová Helena (2005). 2004.
projekt: NDOP
ID: 7090121

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



19

6073b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Malé Hoštice: pole podél polní cesty z Malých Hoštic do Pustých Jakartic
nejbližší obec: Malé Hoštice, okres Opava
souřadnice: 49°57'1.36''N, 17°57'1.61''E, ± 900m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-06-15
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: patrně předchozí kultura, nyní segetálně
ID: 10164952

6151c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 448) Voznice, cesta mezi dálnicí a polem 0,35 km J obce
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
nadmořská výška: 370-400 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8905910

6153a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /37/ rumiště, ploty v Borku, zplanělý neb zavlečený
nejbližší obec: Borek, okres Pardubice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Lhotská M. (1966): Příspěvek ke květeně, zvl. neofytní, z Dolního Posázaví v okolí Jílového u Prahy. - Čas. Nár. Muz., sect.
natur. 135: 139-144.
projekt: FLDOK
ID: 8764721

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /38/ na rumišti a v plotech v Kamenném Újezdci
nejbližší obec: Kamen. Újezdec
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Lhotská M. (1966): Příspěvek ke květeně, zvl. neofytní, z Dolního Posázaví v okolí Jílového u Prahy. - Čas. Nár. Muz., sect.
natur. 135: 139-144.
projekt: FLDOK
ID: 8764726

6158d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 50 Podmoky, rybník Přelivačný s ostřicovými porosty a rákosinami SZ od hájovny Kopaniny, 1 km VJV od obce, 350 m, 2. 7.
1997 V. Růžička
souřadnice: 49°49'38.00''N, 15°27'16.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: V. Růžička
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9624857

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



20

6159c

lokalita: Sirákovice, okraj cesty v polích, cca 600 m JJZ od obce
nejbližší obec: Sirákovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°49'16.50''N, 15°30'18.20''E
nadmořská výška: 353 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1998-10-02
nálezce: Luděk Čech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14014282

6161a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: zplanělé na návsi samoty Podbošovský mlým, severně Miřetic
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'19.50''N, 15°53'13.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-07-22
nálezce: Radovan Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988898

6166c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 421. Údolí 1,5 km JV Třebařova
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1992
pramen: Jirásek J. (1996): Příspěvek ke květeně Lanškrounska a Moravskotřebovska. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 31: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 9028302

6173b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Zaplevelení Pustá Polom
souřadnice: 49°51'8.64''N, 17°59'39.07''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-06-23
nálezce: Hana Lukášová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13145261

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Zaplevelení Pustá Polom
souřadnice: 49°51'8.64''N, 17°59'39.07''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-07-02
nálezce: Hana Lukášová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13143018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



21

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Zaplevelení Pustá Polom
souřadnice: 49°51'8.64''N, 17°59'39.07''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2011-07-15
nálezce: Hana Lukášová
pramen: Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský (2015): Monitoring zaplevelení - Metodika a vyhodnocení: Průzkum výskytu
a rozšíření plevelů v ČR v roce 2014. ÚKZÚZ 2015. http://eagri.cz/public/web/file/427367/_2014_plevele.pdf
projekt: NDOP
ID: 13140777

6173d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Hlubočec: prvoroční úhor pod areálem zahradnictví
nejbližší obec: Hlubočec, okres Opava
souřadnice: 49°50'50.36''N, 17°58'1.96''E, ± 90m
nadmořská výška: 492 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-06-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10165300

6244d

lokalita: Horní Sekyřany, okraj pole 160 m ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Sekyřany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'13.27''N, 13°5'8.49''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-06-25
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217274

6245b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 53. Malesice: (floristický výzkum), při silnici Z od obce, (26.5.2003, 16.8.2004), (6245bc)
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'16.00''N, 13°17'36.00''E
nadmořská výška: 318 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2005-06-20
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (2006): Vegetace a flóra katastrů obcí Malesice a Dolní Vlkýš (Plzeň-město). - Erica 13: 17-35.
projekt: FLDOK
ID: 7947106

6246a

původní jméno: Ostropestřec obecný
lokalita: Plzeň: Cikánka za jatkami, v příkopu severním silnice
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'41.28''N, 13°24'30.42''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1945-08-08
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



22

původní jméno: Silybum marianum Gärtn.
lokalita: na kompostu pod Zámečkem
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'30.00''N, 13°20'23.00''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1903-09
nálezce: František Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988870

6246c

původní jméno: Ostropestřec mariánský
lokalita: Plzeň - Litice: u plotu zahrádky nádraží Valcha
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'47.45''N, 13°20'13.17''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1951-07-19
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988872

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /39/ Plzeň-Lobzy (PM) (6246): zanedbaná polní kultura pod Švábinami (JJZ od ústředního hřbitova), JJZ orientace
nejbližší obec: Plzeň-Lobzy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'35.00''N, 13°24'55.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-09-12
nálezce: J. Nesvadbová
pramen: Pecháčková S. [ed.] (2011): Zajímavé floristické nálezy členů Západočeské pobočky ČBS. - Calluna 16: 6-8.
projekt: FLDOK
ID: 8349443

6253b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 4. Chrášťany, náves v obci a skalky při JZ okraji obce, cca 320 m
nejbližší obec: Chrášťany, okres Benešov
souřadnice: 49°47'34.00''N, 14°35'12.70''E, ± 700m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-09-18
pramen: Zelený V. (1977): Zpráva o exkurzi Středočeské pobočky ČSBS na Neveklovsko. – Zprav. Středočes. Poboč. ČSBS 15: 11–13.
projekt: Florlit
ID: 13899431

6256c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Střechov: na loučce u P břehu Štšpánovského potoka 400 m nad ústím do řeky Sázavy (exkurze konané v letech 1986-88)
nejbližší obec: Střechov nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°44'46.00''N, 15°1'54.00''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
pramen: Pešout P. (1991): Příspěvek k poznání rostlinstva Vlašimska II. - Sborn. Vlastiv. Pr. z Podblanicka 31: 19-30.
projekt: FLDOK
ID: 9813342

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



23

6257a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Bohdaneč u Zbraslavic: v příkopě ve vsi
nejbližší obec: Bohdaneč, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°46'41.42''N, 15°13'21.18''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1930-08-24
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988944

6269b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Ŕídeč, intravilán obce a přiléhající pole
nejbližší obec: Řídeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'56.30''N, 17°15'39.60''E, ± 150m
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-15
nálezce: Martin Dančák
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13474657

6272b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Prostřední Dvůr: soustava zazemněných rybníků podél trasy Vítkov - Odry Kamenka, cca 2 km od rozcestí z Vítkova.
nejbližší obec: Prostřední Dvůr, okres Opava
souřadnice: 49°46'24.49''N, 17°46'31.15''E, ± 90m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2019-07-06
nálezce: Hana Švandová
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13804332

6274c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Železniční násep Studénka - Jistebník nad Odrou
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959
pramen: Kilian Z. (1960): Květena železničních tratí Ostravska. - Přírod. Čas. Slez. 21: 124-125.
projekt: FLDOK
ID: 8710603

6276b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Havířov-Suchá: ojediněle zplanělý na rumišti
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°47'58.79''N, 18°27'32.23''E, ± 3000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-08-16
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



24

6344a

lokalita: Kostelec, hromada zeminy u silnice 630 m SV od kostela v obci
nejbližší obec: Kostelec, okres Tachov
souřadnice: 49°40'44.35''N, 13°1'46.03''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-04-16
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13216274

lokalita: Lochousice, travnatá cesta s vyjetými kolejemi na severním břehu Nového rybníka 850-900 m J od kapličky ve Vrhavči
nejbližší obec: Vrhaveč, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°40'43.08''N, 13°3'9.36''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2016-08-20
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13217517

6347a

lokalita: Šťáhlavy: v zahradě lesního úřadu zplanělý
nejbližší obec: Šťáhlavy, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°40'18.37''N, 13°30'5.22''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-07-22
nálezce: F. Zikan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988873

6351c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Solenice: zřejmě zplanělý při domcích u Líšnického potoka na jihozápadním okraji obce
nejbližší obec: Solenice, okres Příbram
souřadnice: 49°36'50.00''N, 14°11'13.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 285-325 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-07-29
nálezce: Rudolf Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ev. č. C-6038
ID: 14009067

6357a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 207 Hněvkovice, v obci, 450 m, 3. 7. 1997 P. Lustyk
souřadnice: 49°40'58.00''N, 15°11'54.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: s. d.
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Čech L. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Světlé nad Sázavou (30. 6.-4. 7. 1997). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 42-88.
projekt: FLDOK
ID: 9628397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



25

6361a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Böhmen. Kreuzberg [Krucemburk]. Ackern Rand bei Hluboka
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'38.73''N, 15°51'19.30''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1967-06-23
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988930

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Böhmen. Unter Möhren bei Hluboka nächst Kreuzberg [Krucemburg, u Ždírce nad Doubravou]
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'38.73''N, 15°51'19.30''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1867-08
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988928

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Böhmen. Bezirk Chotěboř. Unter Möhren bei Hluboka
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'38.73''N, 15°51'19.30''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1867-08-30
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988929

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Křížová (Krucemburk), v obci
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'22.04''N, 15°50'51.38''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1985-07-23
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír RNDr. Terenní šetření. 1985.
projekt: NDOP
ID: 7823920

6361b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: j0048zv_232205_46_X9A
souřadnice: 49°40'41.48''N, 15°56'57.08''E, ± 1318m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2001
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. j0048zv: j0048zv. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4376007

6369c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



26

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Horka nad Moravou, rumiště u silnice 0,9 km J (-JJZ) kostela
nejbližší obec: Horka nad Moravou, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'59.98''N, 17°12'31.87''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2018-10-22
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13675357

6373d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Bernartice nad Odrou: okraj pole u silnice Bernartice n.O.-Šenov u Nového Jičína
nejbližší obec: Bernartice nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'8.60''N, 17°57'57.90''E, ± 90m
nadmořská výška: 297 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-07-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2013) Terénní zápisky 2013, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: foto
ID: 10157495

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Šenov u Nového Jičína: okraj pole u silnice Bernartice n. O.–Šenov u Nového Jičína
nejbližší obec: Šenov u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'8.60''N, 17°57'57.90''E, ± 9m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-07-07
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. & Hlisnikovský D. [eds] (2014) Nálezová databáze Moravskoslezské pobočky ČBS a záznamy rostlin během
pilotního projektu, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: foto
ID: 10170741

6376a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Staré město bei Frýdek: Zuweilen verw.
nejbližší obec: Staré Město, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'12.00''N, 18°21'49.00''E, ± 1000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1927-07
nálezce: Gustav Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988912

6445b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /2161/ na Pohořku v Přešticích
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'57.00''N, 13°19'24.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-07-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



27

6445d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /2165/ Lužany: neplod.půda u silnice při cestě na zámek, ve dvoře
nejbližší obec: Lužany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'50.00''N, 13°19'2.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-08-16
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659378

6446a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /5144/ Přeštice: u zahrádky na P břehu Úhlavy za židovským hřbitovem (zahrada p. Rotta)
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'39.00''N, 13°20'25.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-09-02
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665711

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /1059/ u stoky u samoty zv. V hájičku SV Přeštic
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'5.00''N, 13°20'20.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-10-18
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655112

6446c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /2061/ u cesty z Horšic do Luhu (vpředu)
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'38.00''N, 13°23'15.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-08-07
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9659319

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /5145/ Horšice: rumiště u rybníka
nejbližší obec: Horšice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°31'58.00''N, 13°23'27.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: s. d.
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9665712

6446d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Březí okr. Plzeň-jih: skládka na V okraji obce ohraničená plotem zahrady, potokem, pol.cestou a sekanou loukou
nejbližší obec: Březí okr. Plzeň-jih, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'2.42''N, 13°28'3.36''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1991
pramen: Pavlásek V. (1993): Výskyt druhu Nicandra physalodes (L.) Gaertn. v obci Březí v okrese Plzeň jih. - Zpravodaj Západočes.
Poboč. Čes. Bot. Společ. 31: 5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8863032

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



28

6447a

původní jméno: Silybum marianum
nejbližší obec: Blovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'54.00''N, 13°32'13.00''E
nadmořská výška: 367-404 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1994
pramen: Chytrá H. (1999): Synantropní flóra Blovic. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 98: 7-27.
projekt: FLDOK
ID: 9640014

6452a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 962) Petrovice, u silnice k Vilasově Lhotě
nejbližší obec: Petrovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
nadmořská výška: 450-470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8916284

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /300/ Petrovice: u silnice směr Vilasova Lhota
nejbližší obec: Petrovice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'21.32''N, 14°20'43.05''E, ± 300m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce: Anna Skalická; Jindřich Houfek
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871469

6457c

původní jméno: Silybum marianum (L.) Gartn.
lokalita: Červená Řečice: na rumišti u zámku zplanělý
nejbližší obec: Červená Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°30'36.72''N, 15°10'40.01''E, ± 150m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-09-18
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988881

6458c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: rumiště Na Lázních v Humpolci
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'26.61''N, 15°21'40.47''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1955-08-24
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



29

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 280. Vystrkov: pískovna se skládkou odpadu 500 m SZ obce
nejbližší obec: Vystrkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.00''N, 15°20'21.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9493644

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 306a. Humpolec: skládka mezi rybníky Dvorským a Dusilovským SV města
nejbližší obec: Humpolec, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'46.00''N, 15°22'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9494282

6462a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Nové Město na Moravě: zplanělý u chudobince v Novém Městě na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'41.00''N, 16°4'27.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1951-09-09
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988908

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Nové Město na Moravě: zplanělý u chudobince v Novém Městě na Moravě
nejbližší obec: Nové Město na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'41.00''N, 16°4'27.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1951-08-28
nálezce: Miroslav Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988909

6464a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Rovečín [= Rovečné]
nejbližší obec: Rovečné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'39.44''N, 16°21'45.24''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1879-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



30

6465c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Újezd u Kunštátu,cca0,5km před vsí po zelené značce směr.z Nýrova
souřadnice: 49°30'43.00''N, 16°32'23.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-01
nálezce: D. Simonová
projekt: ČNFD
ID: 1513821

6469b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Olomouc: trávník ve Smetanových sadech při pavilonu H
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'11.93''N, 17°15'2.10''E, ± 9m
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 2018-10-19
nálezce: Václav Dvořák
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 13730816

6473b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: osada Jičina západně N. Jičína, na rumišti, vzácně
nejbližší obec: Starý Jičín, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'18.00''N, 17°57'43.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1956-08-24
nálezce: Jiří Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988913

6473c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Poruba: zarůstající paseka průklestu podél silnice I/35 ve směru Hranice na Moravě
nejbližší obec: Poruba, okres Přerov
souřadnice: 49°31'20.00''N, 17°53'26.00''E, ± 90m
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-09-04
nálezce: Petr Kocián
pramen: Kocián P. (2013) Terénní zápisky 2013, , Ms.
projekt: ND MSP ČBS
ID: 10158150

6473d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 6473-41
souřadnice: 49°32'14.99''N, 17°56'14.98''E, ± 2051m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013
nálezce: Petr Kocián
pramen: Tkáčiková J. (2013): Sítové mapování okres Vsetín mimo CHKO Beskydy
projekt: NDOP
ID: 11230003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



31

6474a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 234. Nový Jičín: ruderální plochy u benzinové pumpy východně od kostela pod náměstím, 280 m n. m., Faltys
souřadnice: 49°35'40.00''N, 18°0'37.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: s. d.
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Grulich V. [ed.] (2003): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Novém Jičíně (4.-10. července 1999). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2003/2: 89-174.
projekt: FLDOK
ID: 9601922

6547b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 296. Tojice: pahorky V silničky do Vrčeně cca 800 m S od obce
nejbližší obec: Tojice, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9228792

6549c

lokalita: in ruderatis ad piscinam Pustý rybník prope oppidum Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'57.70''N, 13°52'41.09''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-29
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988905

6556b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 106. Březina u Hořepníku: v osadě
nejbližší obec: Březina u Hořepníku, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°29'52.25''N, 15°5'24.19''E, ± 400m
nadmořská výška: 460-480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-28
nálezce: J. Vaněček; Rudolf Kurka; Václav Chán; J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8889593

6556d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 131. Nová Cerekev: v obci
nejbližší obec: Nová Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'2.44''N, 15°7'2.07''E, ± 800m
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-06-27
nálezce: R. Slaba; Václav Chán;  Skůpa;  Nechvátalová
pramen: Chán V., Kaisler J., Kurka R., Slaba R. & Vaněček J. (1978): Floristický materiál ke květeně Pacovska. - Sborn. Jihočes. Muz.
České Budějovice - Přír. Vědy 18: 1-19.
projekt: FLDOK
ID: 8890304

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



32

6561d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Netín: divoce v zahradách
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'47.00''N, 15°57'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1903-08
nálezce: Richard Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988917

6565b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Boskovice: rumiště ve středu obce
nejbližší obec: Boskovice, okres Blansko
souřadnice: 49°29'15.04''N, 16°39'35.89''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980-07
nálezce: Petr Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988942

6565d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: pole 1 km V od Doubravice nad Svitavou
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°26'12.00''N, 16°38'39.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2000-06-29
nálezce: Vendula Karkanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988919

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Doubravice nad Svitavou: obilné pole na V návrší Horky 1,5 km JZ od Doubravice nad Svitavou, části Klemov
nejbližší obec: Doubravice nad Svitavou, okres Blansko
souřadnice: 49°25'49.00''N, 16°36'51.00''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1999-07-02
nálezce: Hana Kalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988922

6643a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Česká Kubice: trávníky a ruderální stanoviště v obci
nejbližší obec: Česká Kubice, okres Domažlice
nadmořská výška: 525-555 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-07-07
nálezce: V. Grulich
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 9903783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



33

6649d

původní jméno: Silybum marianum (L.) Gaertn.
lokalita: Strakonice: vypěstováno na zahrádce p. Chána st. ze semene vzatého z rostlin rostoucích v r. 1957 v příkopu v Radomyšli;
srpen 1958
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'58.83''N, 13°55'48.86''E, ± 1000m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1957
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988878

6650d

původní jméno: Silybum marianum (L.) Gartn.
lokalita: Písek: příkop u železniční trati v ulici A. Zápotockého při V okraji města
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'24.71''N, 14°9'41.83''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1971-07-30
nálezce: Rudolf Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988880

6654a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Sezimovo Ústí: Sezimovo Ústí: skládka Kovosvitu
nejbližší obec: Sezimovo Ústí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487573

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Planá nad Lužnicí: Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ obce
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce:  Pyšek
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8487574

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 692.Planá nad Lužnicí: skládka 1 km SSZ od obce, 400 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842259

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 702.Sezimovo Ústí: v obci, ca 420 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
souřadnice: 49°23'1.60''N, 14°41'32.60''E, ± 1700m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: s. d.
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842787

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



34

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 701.Sezimovo Ústí: skládka Kovosvitu, ca 420 m n. m. - Pyšek (42b; 6654a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
datum: s. d.
nálezce:  Pyšek
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9842698

6659b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Jihlava: malé rumiště za plotem závodu Zbrojovka u ulice Ztracená, nad levým břehem Jihlávky
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'34.38''N, 15°35'46.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1973-07-22
nálezce: Ivan Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988931

6665b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 193. Blansko: střed města
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'39.00''N, 16°38'52.00''E, ± 400m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1980
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9118029

6671d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Holešov
nejbližší obec: Holešov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'5.00''N, 17°35'8.00''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1924-08
nálezce: František Polášek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988911

6673b

původní jméno: Silybum marianum Gärtn.
lokalita: sev. Vsetína u silnice k Jablůnce při dvoře Bobrky, advent.
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°21'44.56''N, 17°57'53.56''E, ± 500m
nadmořská výška: 332 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1942-09-05
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988884

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



35

6746b

původní jméno: Silybum marianum (L.) Gartn.
lokalita: Sušicko, příkop v obci Mokrosuky
nejbližší obec: Mokrosuky, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'31.28''N, 13°27'17.27''E, ± 300m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1966-09-17
nálezce: Rudolf Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988879

6751b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Údraž: Údraž u Albrechtic nad Vltavou: u cesty 700 m ZSZ osady
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1978
ID: 8458574

6752a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Hosty: Hosty: v obci
nejbližší obec: Hosty, okres České Budějovice
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1980
nálezce: V. Skalický; Václav Chán
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. –
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49–75.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: 1980
ID: 8458575

6752c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 421. Písecko-hlubocký hřeben: Karlov II. (SV část osady Všeteč)
nejbližší obec: Všeteč, okres České Budějovice
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1995
pramen: Havlíček P. (2000): Příspěvek k poznání květeny Mehelnické vrchoviny. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 34 (1999): 147-175.
projekt: FLDOK
ID: 9344631

6752d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 142. Týn n. Vlt.: ve městě na L břehu Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'9.14''N, 14°25'5.61''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8892638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



36

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 141. Týn n. Vlt.: ve městě v části na P břehu Vltavy
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'26.21''N, 14°25'18.47''E, ± 1000m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1976
pramen: Skůpa F. (1983): Floristický materiál ke květeně okolí Týna nad Vltavou. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
23: 49-60.
projekt: FLDOK
ID: 8893016

6754a

původní jméno: Silybum marianum (L.) Gartn.
lokalita: Soběslav: skládka na levém břehu Lužnice blíž mostu na Vesce, ojediněle
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'29.24''N, 14°42'20.03''E, ± 200m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986-08-08
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988882

6756a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: prope vicum Nový Bozděchov procul oppidum Nový Etynk
nejbližší obec: Nový Bozděchov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°16'37.22''N, 15°0'7.54''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1936-07-20
nálezce: Jan Prokopec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988904

6765a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Kouty u Evanovic [= Brno-Ivanovice]
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'53.00''N, 16°33'29.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: s. d.
nálezce: Robert Weighart
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988914

6765d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina, 6765d, Brno-Lesná, při cestičce vedoucí od jižního okraje zahrádkářské kolonie na
severovýchodním okraji sídliště do Obřan asi 40 m V od okraje zahrádek; 49°13'59,0"N, 16°37'51,8"E
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°13'59.00''N, 16°37'51.80''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2013-06-28
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar J. & Unar P. (2014): Floristické poznámky z Brna a okolí. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 49: 207–232.
projekt: Florlit
poznámka: tři přízemní růžice listů
ID: 13853236

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



37

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina, 6765d, Brno-Lesná, v ostrůvku uprostřed vozovky na ulici Okružní J od supermarketu
Billa; 49°14'0,3"N, 16°37'25,1"E
nejbližší obec: Brno-Lesná, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'0.30''N, 16°37'25.10''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2010-07-16
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar J. & Unar P. (2014): Floristické poznámky z Brna a okolí. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 49: 207–232.
projekt: Florlit
poznámka: tři přízemní růžice
ID: 13853235

6772c

původní jméno: Silybum marianum (L.) Gaertn.
lokalita: Gottwaldov-Zlín: Bartošova čtvrť, na staveništi
nejbližší obec: Zlín, okres Zlín
souřadnice: 49°13'30.07''N, 17°42'7.31''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1973-09-20
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988883

6854a

původní jméno: Silybum marianum L.
lokalita: Veselí n./ Luž.: za nákladním nádražím
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.65''N, 14°43'0.68''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-09-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988876

původní jméno: Silybum marianum L.
lokalita: Veselí n./ Luž.: v příkopě proti nádraží
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'37.65''N, 14°43'0.68''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-07-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988875

6854c

původní jméno: Silybum marianum (L.) Gaertn.
lokalita: Veselí n./ Luž.: na okraji vesnice Ponědrážka
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'11.51''N, 14°42'11.95''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-08-07
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988877

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



38

6862a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: intravilán obce, od Z okraje asi 0,5 km SZ od kostela po střed obce
nejbližší obec: Koněšín, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'27.96''N, 16°2'18.60''E, ± 263m
nadmořská výška: 430-450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-07
nálezce: P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
poznámka: zpl.
ID: 8828831

6864c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Eibenschitz [= Ivančice]
nejbližší obec: Ivančice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'5.20''N, 16°22'39.07''E, ± 2000m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1881-07
nálezce: Adolf Schwöder
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988918

6865a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Ostopovice: terasovitá políčka na SV svahu Urbanova kopce.
nejbližší obec: Ostopovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'18.00''N, 16°32'47.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2000-09-21
nálezce: Eva Kučerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988921

6865b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Skládka ve zrušené pískovně u Brněnských Ivanovic (Brno)
nejbližší obec: Brno-Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'5.00''N, 16°39'14.00''E, ± 500m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-09
nálezce: František Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988916

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Brněnské Ivanovice: pískovny
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'5.00''N, 16°39'14.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1978-08-17
nálezce: František Dvořák; František Grüll
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988920

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



39

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Südabhang der Spielberges in Brünn
nejbližší obec: Brno, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'40.36''N, 16°35'57.28''E, ± 350m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1898-09-01
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988887

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Auf einem Rübenfelde zwischen der Wienergasse u. Kumrowitz [= Brno-Komárov]
nejbližší obec: Brno-Komárov, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'41.00''N, 16°37'18.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1878-08-26
nálezce: Ignác Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988910

6866a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 20b. Hustopečská pahorkatina, 6866a, Brno-Slatina: ve spáře mezi chodníkem a zídkou předzahrádky v ulici Podstránské
poblíž autobusové zastávky linky č. 75 Podstránská; 49°11'14,0"N, 16°39'60,9"E
nejbližší obec: Brno-Slatina, okres Brno-město
souřadnice: 49°11'14.00''N, 16°40'0.90''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2008-09-30
nálezce: Jiří Unar
pramen: Unar J. & Unar P. (2014): Floristické poznámky z Brna a okolí. – Zprávy Čes. Bot. Společ. 49: 207–232.
projekt: Florlit
poznámka: čtyři přízemní růžice; na hranici kvadrantů 6865b a 6866a
ID: 13853237

6868d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: mezi JZ okrajem obce a lesem asi 2,3 km ZJZ od železniční stanice Nemotice, okraje polní cesty, pole, úhory, suché meze
nejbližší obec: Snovídky, okres Vyškov
nadmořská výška: 250-330 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 2006-07-12
nálezce: K. Fajmon
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800902

6874a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Poteč - 6874-14
nejbližší obec: Valašské Příkazy, okres Vsetín
souřadnice: 49°9'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1576m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 2005-08-28
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7614115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



40

6951b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 150.Novosedly u Dívčic: v osadě, 388 m n. m. - Chán V., Mandák B. 1993 (6951b).
datum: s. d.
nálezce: Václav Chán; Bohumil Mandák
pramen: Chán V., Soukup M., Štech M. & Žíla V. (2005): Floristický materiál ke květeně Budějovické pánve.. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
suppl. 2005/2: 137-160.
projekt: FLDOK
ID: 9851009

6956a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 209. Horní Pěna: kompost na poli asi 950 m jjv. od kostela sv. Michaela v obci
nejbližší obec: Horní Pěna, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'53.00''N, 15°2'40.40''E
nadmořská výška: 517 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-03
nálezce: J. Velebil; M. Kotilínek; L. Boublík; J. Douda; M. Lepší; P. Lepší
pramen: Boublík K. et al. (in prep.): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jindřichově Hradci (2.–7. července
2017)
projekt: FK ČBS
ID: 13809577

6966d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Velké Hostěrádky, pole u brány závodu Martinice
souřadnice: 49°0'43.00''N, 16°49'28.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1999-05-29
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2775968

6967d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: meze a okraje polí kolem cesty od mostu přes Trkmanku ke kótě Homole, 1,1–2,5 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Násedlovice, okres Hodonín
nadmořská výška: 185-272 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800898

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: pole a meze kolem cesty od rozcestí 0,4 km VJV od kóty Homole po jižní okraj rezervace Na Adamcích, 1,5 km ZJZ až 0,6 km
SZ od prudké zatáčky v centru obce
nejbližší obec: Nenkovice, okres Hodonín
nadmořská výška: 250-265 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: V. Grulich
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



41

6968c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: polní cesta ca 450–900 m J od kostela sv. Rocha a Šebestiána, ca 230 m n. m.
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 8800901

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: v obci – ruderály a záhumenky
nejbližší obec: Archlebov, okres Hodonín
nadmořská výška: 220-250 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2006-07-12
nálezce: M. Štefánek
pramen: Grulich V. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti ve Slavkově u Brna (9–14. července 2006). -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 42, Příl. 2007/2: 1–60.
projekt: FK ČBS
ID: 8800900

6970d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Kunovice, 0,5 km od obce, směrem na Moravskou Novou Ves
souřadnice: 49°1'45.00''N, 17°27'22.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2000-07-06
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778316

6972b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Kladná-Žilín - 6972-22; Kladná-Žilín, širší okolí obce; louky, lesy, pastviny, rybník
nejbližší obec: Kladná-Žilín, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 17°48'44.98''E, ± 1582m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2004-07-03
nálezce: Z. Otýpková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7574284

6972c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: sv. okraj lesa Hradčovce, asi 100 m j.-jjz. od kóty 319,8, sz. roh pole na j. straně větrolamu
nejbližší obec: Šumice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'35.50''N, 17°42'41.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 314 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2020-06-30
nálezce: Karel Fajmon
pramen: terénní pozorování, uloženo v NDOP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14006051

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



42

6973b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Jestřabí - 6973-23; starý sad nad potokem Rokytka cca 1 km SZ od Jestřabí, 1 jedinec
nejbližší obec: Rokytnice u Slavičína, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-10
nálezce: A. Šmídová
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7633676

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Štítná nad Vláří - 6973-24
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-08
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7509795

6973d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Rokytnice, osada Kochavec - 6973-41
nejbližší obec: Kochavec, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°56'14.98''E, ± 1581m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7558858

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Štítná nad Vláří, Javorník - 6973-42; SZ pod kótou Javorník (782)
nejbližší obec: Štítná nad Vláří, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 17°58'44.98''E, ± 1580m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-07-10
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7564552

6974a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Bylnice - 6974-14
nejbližší obec: Bylnice, okres Zlín
souřadnice: 49°3'45.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-23
nálezce: V. Tlusták
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7493066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



43

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Brumov, Holý vrch - 6974-12
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-06-29
nálezce: J. Mládek
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7350122

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Brumov, Hodňovská dolina - 6974-12; 1-1,5 km JV nádraží Brumov, pravý břeh potoka, louka
nejbližší obec: Návojná, okres Zlín
souřadnice: 49°5'15.00''N, 18°3'44.98''E, ± 1578m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1996-09-29
nálezce: P. Batoušek
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7763659

6974c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Svatý Štěpán - 6974-31
nejbližší obec: Svatý Štěpán, okres Zlín
souřadnice: 49°2'15.00''N, 18°1'14.98''E, ± 1579m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2005-09
nálezce: M. Dančák
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7336376

7052d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Kamenný Újezd: železniční zastávka v osadě Na Dolech a okolí železniční tratě JV osady.
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2001-07-03
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. [eds.] (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001. – Zpr. Čes. Bot.
Společ. 40, suppl. 2: 71–135.
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: (s. str.)
ID: 8469538

7062a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Černín: suché trávníky (místy ruderalizované), křoviny a sečené louky v oblasti "Rybníčky", 1,58–1,98 km SSV od kostela v
obci, 550–980 m (S–)SSV od vrcholu Paního kopce (352 m); zplanělé
nejbližší obec: Černín, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'53.78''N, 16°1'44.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 363-369 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2020-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



44

7062d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Tvořihráz: bývalé velké složiště hnoje (nyní bez hnoje) mezi polemi při kótě 276, cca 910 m ZJZ od mostu přes Jevišovku v
obci; zplanělé
nejbližší obec: Tvořihráz, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'54.43''N, 16°7'39.26''E, ± 80m
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2020-07-08
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 14002483

7066c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Šakvice: ad statio ferroviae (u restaurace)
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'46.66''N, 16°42'25.58''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988900

7071a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Hluk polní cesta ve Starých horách 0,5 km S obce.
nejbližší obec: Hluk, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'58.00''N, 17°31'14.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1999-05-25
nálezce: Monika Uhlířová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988923

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 7. Kobylí hlava - ostatní plochy: v okolí Kobylí hlavy se nachází několik lokalit step.flóry, zejména na loukách Miliovy v
katastru obce Blatnice, v okolí myslivecké chaty MS Hluk, či v úvozových cestách, také přilehlé pole a kult.louky
nejbližší obec: Blatnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'8.00''N, 17°30'54.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: s. d.
pramen: Hájek M. (1996): Floristický materiál z okolí Hluku. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské Hradiště 1: 18-27.
projekt: FLDOK
ID: 9690260

7071c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Suchov – nad Ostrožankou; Suchov, pod Suchovským Šumárníkem (nad tábořištěm Ostrožanka), asi 1,3 km jv, od zvonice;
kulturní mezofilní louka a sousedící suchá keřnatá stráň
nejbližší obec: Suchov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'3.74''N, 17°34'34.57''E, ± 82m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 2010-06-23
nálezce: Karel Fajmon; Ivana Jongepierová
pramen: ZO ČSOP Bílé Karpaty. VaV Syntéza poznatků o travních porostech. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7858620

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



45

7071d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Slavkov - Horní Němčí - 7071-41
nejbližší obec: Slavkov u Uherského Brodu, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°36'14.98''E, ± 1588m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7307067

7072a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Suchá Loz - 7072-14; Suchá Loz, východní část, 1 jedinec
nejbližší obec: Suchá Loz, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°57'45.00''N, 17°43'44.98''E, ± 1585m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2004-09-14
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7754537

7072c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Korytná - 7072-31
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-05-15
nálezce: M. Kozáková
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7521449

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Korytná - 7072-31; u školy 1 ex.
nejbližší obec: Korytná, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°41'14.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1945-09-17
nálezce: S. Staněk
pramen: Jongepier Jan W. Excerpce herbářů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7642220

7072d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Lopeník, Od Březovska - 7072-41; pole, mezi brambory, 1 jedinec
nejbližší obec: Lopeník, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°46'14.98''E, ± 1585m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1993-08-11
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7614154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



46

7073c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Vyškovec, Hribovňa - 7073-31
nejbližší obec: Starý Hrozenkov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°56'15.00''N, 17°51'14.98''E, ± 1584m
fytochorion: 78. Bílé Karpaty lesní
datum: 1999-07-20
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. Kompilace nepublikovaných záznamů. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7363472

7162c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: /46/ NP Podyjí: Popice (12/7162c): zplanělý na okrajích polí mezi Konicemi a Popicemi.
nejbližší obec: Popice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'37.00''N, 16°1'16.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2005-06-23
nálezce: R. Stejskal
pramen: Bravencová L., Grulich V., Musil Z., Reiter A., Reiterová L. & Táborská J. (2007): Významné nálezy cévnatých rostlin na území
Národního parku Podyjí od roku 1995. - Thayensia 7: 85-119.
projekt: FLDOK
ID: 8361134

7166c

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 7166-c12; Milovický les: obora Bulhary, krmeliště
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'30.06''N, 16°41'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2002-07-05
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6323456

7166d

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 221. Bulhary: ve středu obce
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9054492

7167a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: b0146_342124_14_M1.1
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'37.31''N, 16°53'0.49''E, ± 74m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. b0146: b0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4999927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



47

7168a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Mutěnice, okraj pole 0,5 km JV obce
souřadnice: 48°53'42.00''N, 17°2'26.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2001-04-22
nálezce: Zdeňka Lososová
projekt: ČNFD
ID: 2778756

7169b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Strážnice, Žerotín - 7169-24
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-06
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
poznámka: zbytek kultury
ID: 7534749

7170a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Kněždub - 7170-14; Kněždub, Lučina a Kejda
nejbližší obec: Tvarožná Lhota, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'45.00''N, 17°23'44.98''E, ± 1593m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2005-07
nálezce: J. W. Jongepier
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7644615

7171a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Velká nad Veličkou - 7171-11; Velká nad Veličkou, severní část, cestou ke skládce
nejbližší obec: Velká nad Veličkou, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°31'14.98''E, ± 1590m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2003-08-18
nálezce: K. Fajmon
pramen: Jongepier Jan W. VaV Biodiverzita. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7727139

7252d

původní jméno: Carduus marianus
lokalita: Kaplitz
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'18.55''N, 14°29'46.60''E, ± 3000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1837
nálezce: Karel Kirchner
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021



48

7263a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Okraj pole mezi Křidlůvkami a Valtrovicemi
nejbližší obec: Valtrovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'17.00''N, 16°13'48.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 192 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-07-30
nálezce: Eva Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13988915

7264a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Hrabětice: křoviny, okraje polí a okraje polních cest, od rozcestí asi 2,1 km VJV od kostela přes rozcestí 2,1 km V od kostela
po S okraj obce
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'53.60''N, 16°24'32.00''E, ± 1000m
nadmořská výška: 176-198 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2020-07-06
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: FK Znojmo 2020
ID: 14011608

7266a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: Tab.6.sním.22. Úvaly: 1,4km S od obce, pole L od cesty k Ovčárně, fa. Kupský.
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'21.00''N, 16°42'9.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-08-15
pramen: Zdražílková M. (2010): Polní plevele v okolí Mikulova na jižní Moravě. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 45: 155-186.
projekt: FLDOK
ID: 8333321

7266b

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 7266-b20; Charvátská N. Ves: Boří les, ca 2,2-2,45 km Z od kaple
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.04''N, 16°49'30.03''E, ± 642m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-09-14
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
ID: 6333899

7267a

původní jméno: Silybum marianum
lokalita: 7267-a11; Charvátská Nová Ves: severně od vsi
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.04''N, 16°50'30.01''E, ± 641m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2003-06-29
nálezce: Jiří Danihelka
pramen: Danihelka Jiří. Kompletní inventarizace flory území rozšíření CHKO Pálava (dnešní BR Dolní Morava). 2005.
projekt: NDOP
poznámka: pole, okraje cest, kanál (u můstku), bývalá skládka, podél silnice
ID: 6331389

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 93: 255–304, 2021




